CAPACIDADE
Nº de Canecas 6
Nº de Palhetas de 1/2 ml 10/rack 2400
Nº de Palhetas de 1/2 ml 1Nível 5124
Nº de Criotubos de 1,2 e 2ml 5/rack 990
DESEMPENHO
Capacidade NL2 35,5 Lts
Evaporação Estática* 0,29 Lts/Dia
Duração Nl2 Estática* 123 Dias
Duração Nl2 em trabalho* 075 Dias
DIMENSÕES
Abertura do Gargalo 125 mm
Altura Total 690 mm
Diâmetro Externo 473 mm
Altura da Caneca 276 mm
Diâmetro da Caneca 97 mm
Peso Vazio 15,1 Kg
Peso Cheio 44,0 Kg
GARANTIA
Garantia no vácuo 2 anos
Série YDS
YDS-35-125 Capacidade
35,5L. NL2
Armazenagem
6 canecas
Bocal
125mm
* A taxa de evaporação e o tempo de armazenamento
são nominais e podem sofrer diferenças dependendo do
local de armazenagem, condições atmosféricas e forma
de utilização.
O YDS-35-125 é um botijão de grande
capacidade, apresenta maior tempo
de duração do nitrogênio líquido,
indicado para clientes com alto
volume de armazenamento e que não
necessitam deslocar o equipamento.
Principais Características:
• Estrutura em liga de alumínio de alta
resistência;
• Projeto de isolamento térmico multi-
camadas;
• Tampa de bloqueio opcional para proteger
as amostras biológicas armazenadas;
• Capa protetora para evitar colisão.